

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس عنوان کرد:

۸۰ هزار متر مکعب کمبود آب شرب در شهرهای فارس

لزوم صرفه جویی و مصرف بهینه

در اینکه مدیران در آنچه قانون و شرع برای آنان وظایفی را بر شمرده که انجام و اجرای درست و سالم آن‌ها الزامی است، تردیدی نیست و همچنین وجود تاکنون آن‌گونه که باید به آن عمل نشده و مظاهر رنج‌آور و زیان‌بار بسیاری را در این زمینه در سطح جامعه مشاهده می‌کنیم. درک مشکل و معضل در سطح جامعه، تنها در مواقع گریبان‌گیر شدن، درعین حال بی‌توجهی و بی‌اعتنایی به هشدارهای پیش‌از وقوع و ایجاد آن، حکایت از بحران فرهنگی در این زمینه دارد که لزوم طراحی و برنامه‌ریزی‌های ضروری را همواره گوشزد می‌کند و یادآور می‌شود.

اینکه هر فردی به دلخواه و بدون رعایت حقوق دیگران هرگونه که بخواهد در هر زمان آب و برق یارانه‌دار را مصرف کند و به کمبودها و تنگناها توجه نداشته باشد با هیچ دلیل منطقی هم‌خوانی ندارد و از مصادیق تضییع بیت‌المال است و بدون تردید باید قوانین و قواعد و طرح‌های بازدارنده در این زمینه اجرایی و عملیاتی شود. همچنین ارتقای سطح فرهنگی در زمینه رعایت حقوق شهروندی از سوی شهروندان نیاز بسیار روشن و واضحی است که در نخستین

گسترش پژوهش‌هایی برای علت یابی بیماری‌های خود ایمنی و سرطان در شیراز

رئیس مرکز تحقیقات سیاست‌گذاری سلامت استان فارس بیان داشت: علت یابی بیماری‌های مختلف از جمله سرطان‌ها و بیماری‌های خود ایمنی اخیراً بر نقش اتوفازی تأکید می‌شود.



رئیس مرکز تحقیقات سیاست‌گذاری سلامت استان فارس گفت: نشست‌های اولیه با برخی از پژوهشگران و استادان بین‌المللی از جمله در دانشگاه مانتیوای کانادا در زمینه بیماری‌های سرطانی انجام شده که منجر به راه اندازی مرکز بین‌المللی تحقیقات اتوفازی در شیراز خواهد شد.

دکتر کامران باقری لنگرانی در گفت و گو با ایرنا افزود: در فرآیند خودخواری یا اتوفازی Autophagy سلول اجزای خود را در غشایی بسته بندی می‌کند و بعد این مجموعه با اندامک‌های بازیافت سلول (لازوزوم) درمی‌آمیزد تا آن‌زیم‌های لازوزوم، مواد مورد نظر را تخریب کنند. بدین ترتیب در اتوفازی بخش‌های بلااستفاده تخریب می‌شوند تا انرژی کافی برای تولید بخش‌های جدید حاصل شود.

وی ادامه داد: با این که ممکن است به نظر برسد اتوفازی روندی مخرب است اما این مکانیسم طبیعی دفاع سلول است. در مواقعی که مواد غذایی به اندازه کافی به سلول نمی‌رسد یا اینکه سلول باید عوامل مهاجم مثل باکتری و ویروس را تخریب کند، اتوفازی برای زودن مواد زائد و کاهش مصرف سلول ضروری است.

باقری لنگرانی گفت: علاوه بر این سلول مواد زائدی را که خود تولید کرده یا اجزایی را که پیر شده‌اند به این ترتیب تخریب کرده و از مواد اولیه آنها برای تولید اجزا و مواد جدید استفاده می‌کند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز: برگزیدگان جشنواره «آخرین امتحان» مشخص شدند

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: از برندگان جشنواره آخرین امتحان در اختتامیه چهارمین جشنواره بازیافت پنجم مرداد ماه در ورزشگاه حافظیه تقدیر به عمل می‌آید. به گزارش امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، خوشبخت گفت: در این جشنواره که از ۲۸ اردیبهشت ماه امسال آغاز شد و به دلیل استقبال تا ۱۰ تیر ماه ادامه یافت، دانش آموزان با تحویل دفاتر، جزوات و کتاب‌های خود در پایان سال تحصیلی به مدارس یا ایستگاه‌های اطلاع رسانی و جمع آوری مواد قابل بازیافت در سطح شهر علاوه بر کمک به حفظ محیط زیست، برگه‌های قرعه کشی این جشنواره برای ۴۷ جایزه یک میلیون ریالی را دریافت نمودند. رئیس سازمان مدیریت پسماند ادامه داد: در ۱۷ مدرسه که همکاری‌های لازم جهت جمع آوری کتاب‌ها و دفاتر و اوراق باطله آخر سال تحصیلی را با کارشناسان آموزش سازمان داشتند، ضمن اهدا کردن اقلام تشویقی به دانش آموزان در حین تحویل کتاب‌ها و دفاتر به ۸ مدرسه که بیشترین همکاری را داشتند جوایز ارزنده اهدا گردید.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

قرارداد توتال در چارچوب منافع ملی است



وارد آوردن فشارهای بیشتر به کشور از طریق وضع تحریم‌ها جدید و همچنین بدعهدی آنها در مسئله توافق برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) گفت: در چنین شرایطی باید از قراردادهایی که می‌تواند به بی‌اثر کردن تحریم‌ها کمک کند استقبال کنیم. نماینده مردم فیروزآباد، فرارشد و قیر و کارزین در مجلس گفت: اعتقاد داریم که حضور شرکت توتال در ایران فتح بابی برای حضور دیگر شرکت‌ها خواهد بود و سایر شرکت‌های بین‌المللی نیز جرأت حضور در ایران و سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف را پیدا خواهند کرد.

دارند، به همین دلیل این قرارداد را یک قرارداد مثبت و در چارچوب منافع ملی، کشور و نظام می‌دانیم. کرم پور، با اشاره به تلاش‌های آمریکا برای

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: قرارداد شرکت ملی نفت ایران و شرکت توتال یک قرارداد کاملاً مطالعه شده و در چارچوب منافع ملی است. کوروش کرم پورحقیقی، در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: وزیر نفت قبل از حضور در صحن مجلس شورای اسلامی و توضیح در خصوص این قرارداد، در کمیسیون انرژی حضور یافت و توضیحات فنی را ارائه کرد که اعضای کمیسیون قانع شدند. وی ادامه داد: از آنجا که ما به مسئولان نظام اعتماد و اطمینان داریم آنها قبل از هر چیزی منافع ملی را مد نظر

با بهره‌برداری از سه طرح صنعتی:

۱۱۰۰ شغل پایدار در فارس ایجاد می‌شود



قادر به دریافت تسهیلات رونق تولید هستند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس بیان کرد: امسال از محل اجرای طرح رونق تولید باید ۴۵۰ هزار شغل در کشور ایجاد شود که از این میان سهم فارس ۲۲ هزار و ۹۵۲ فرصت شغلی است.

شاخصتری نی ریز نیز ۴۳۶ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است و این کارخانه فیروزآباد در استان فارس، در مجموع افزون بر یک هزار و یکصد شغل پایدار ایجاد می‌شود. علی همتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این طرح‌ها در زمره ۵۰ طرح بزرگ در آستانه بهره‌برداری در کشور است که امسال به بهره‌برداری خواهند رسید.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس گفت: با بهره‌برداری از طرح‌های سیمان خاکستری، فولاد نی ریز و کربنات سدیم فیروزآباد در استان فارس، در مجموع افزون بر یک هزار و یکصد شغل پایدار ایجاد می‌شود. علی همتی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این طرح‌ها در زمره ۵۰ طرح بزرگ در آستانه بهره‌برداری در کشور است که امسال به بهره‌برداری خواهند رسید. وی اظهار کرد: طرح کربنات سدیم کاوه شهرستان فیروزآباد با سرمایه‌گذاری ۳۱۰ میلیارد تومان و با ۶۰۰ نفر تن تولید سالانه، اشتغالزایی برای ۷۰۰ نفر را در پی خواهد داشت. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس گفت: برای ساخت کارخانه سیمان

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس عنوان کرد:

۸۰ هزار متر مکعب کمبود آب شرب در شهرهای فارس

لزوم صرفه‌جویی و مصرف بهینه



معضل کم آبی می‌تواند به کاربرد مدیریت درتقاضا و مصرف، مهر آب، تحقیق و مطالعات آبی، کنترل کیفیت آب، اقتصاد و منابع مالی آب، فن آوری و استفاده از آخرین دستاوردهای سخت افزاری اشاره کرد.

وی ادامه داد: همچنین مدیریت آمارو اطلاعات، مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، ارتباطات و آموزش همگانی، مشارکت و جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، مدیریت محیط زیست و تصفیه را از عمده‌ترین روش‌های مدیریت کاربردی غلبه بر مشکلات و بحران‌های ناشی از کم آبی در تابستان برشمرد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس خبر داد:

راه‌اندازی ۴ مرکز ارتقای شایستگی حرفه‌ای دانشجویان در فارس



در حال حاضر صدور گواهی‌نامه مهارت به روز شده است، گفت: در ۶ ماه گذشته ۶۰ هزار گواهی‌نامه مهارت در استان فارس صادر شده است.

کوشکی با یادآوری این مطلب که بیش از یک هزار و یکصد نفر از رانندگان اتوبوس‌های شهری تحت پوشش آموزش‌های مهارتی قرار گرفته‌اند، اظهار داشت: فاز ۲ این برنامه برای رانندگان تاکسی خواهد بود.

وی از راه‌اندازی دوره‌های آموزش قالی بافی، مرکز شبانه‌روزی آموزش فنی و حرفه‌ای در اقلید، نورآباد ممسنی، جهرم، لارستان، لامرد و استهبان راه‌اندازی می‌شود.

کوشکی ادامه داد: با همکاری شرکت توزیع برق فارس نیز ۵ سایت آموزشی شبکه هوایی در جهرم، داراب، لارستان، کازرون و آباده راه‌اندازی می‌شود. وی افزود: اداره کل فنی و حرفه‌ای فارس تاکنون در شهرستان‌های جهرم، استهبان و فسا دفتر شرکت‌های دانش‌بنیان راه‌اندازی کرده است و به زودی نیز در شهرستان کازرون و خرم‌بید این گونه دفاتر راه‌اندازی می‌شود.

وی اظهار داشت: در حال حاضر در ۱۹ شهرستان استان فارس آزمون‌های فنی و حرفه‌ای به صورت الکترونیکی برگزار می‌شود و با اضافه شدن شهرستان مودشت تا پایان مردادماه در ۲۰ شهرستان این آزمون‌ها به صورت الکترونیکی برگزار می‌شود. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای فارس با بیان اینکه

مدیرکل آموزش و پرورش فارس عنوان کرد:

حل مشکلات جامعه با توسعه علوم انسانی

علوم انسانی در رشته‌های مختلف و بویژه در جامعه از اهداف مهم این همایش است. وی با تأکید بر اهمیت علوم انسانی در ارتقا و توسعه جوامع افزود: هیچ جامعه‌ای بدون توسعه علوم انسانی به اهداف مورد نظر خود دست نمی‌یابد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: اگر علوم انسانی ما جایگاه کاربردی پیدا کند و به مدلهای آن توجه شود، بسیاری از مشکلات جامعه حل خواهد شد. به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، حمیدرضا آذری در مراسم افتتاحیه نخستین همایش

از هر دری کلامی

وزیر بهداشت:

مشکل منابع اعتباری طرح تحول بزودی رفع می‌شود



بخشی از منابع اعتباری بود و این مهم در بودجه ۹۶ با تعامل دولت و مجلس پیش‌بینی شده است و در سال آتی این طرح مشکلات گذشته را نخواهد داشت. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه دولت دوازدهم دولت متصل و دولت دوم دکتر روحانی است، گفت: روند خدمات‌دهی به مردم در حوزه سلامت منتظر دولت دوازدهم نمی‌ماند و روند درستی که دکتر روحانی با اولویت دهی به حوزه سلامت در دولت یازدهم در پیش گرفتند در دولت جدید نیز با قوت ادامه می‌یابد.

به گزارش ایسنا، دکتر هاشمی در حاشیه کنگرایی دو پروژه دانشگاه علوم پزشکی سمنان و در جمع خبرنگاران از سلامت مردم به عنوان یکی از مهمترین اولویت‌های دولت دکتر روحانی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم نام برد و اظهار کرد: اعتماد مجدد مردم به دکتر روحانی و پژوهش‌های انجام شده، نشان از رضایت نسبی اکثریت مردم از خدمات دولت دکتر روحانی در بخش‌های مختلف و از جمله در حوزه سلامت دارد و رئیس‌جمهور نیز شخصاً تأکید زیادی بر سلامت مردم دارند.

وزیر بهداشت در پاسخ به پرسشی در خصوص مطالعات دانشگاه‌ها و مراکز درمانی از تأمین اجتماعی گفت: یکی از مشکلات طرح تحول سلامت، عدم پیش‌بینی

زمان اتمام ثبت‌نام مرحله دوم جرمه‌ریالی سربازی اعلام شد



جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا از اتمام مرحله دوم ثبت‌نام جرمه‌ریالی سربازی سال ۹۶ تا پایان شهریور ماه خبر داد. سردار ابراهیم کریمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره اجرای طرح جرمه‌ریالی سربازی در سال جاری، اظهار کرد: همانطور که می‌دانید مشمولان غایبی که تا پایان امسال حداقل هشت سال یا بیشتر از آن غیبت داشته باشند، می‌توانند با مراجعه به دفاتر پلیس + ۱۰ نسبت به تعیین تکلیف وضعیت سربازی خود اقدام کنند.

کریمی درباره اینکه آیا در نیمه بهرهمندی از این طرح اقدام کنند. وی با بیان اینکه این افراد پس از پرداخت مبلغ جرمه، کارت معافیت سربازی دریافت خواهند کرد، گفت: مرحله اول اجرای این طرح نیمه خرداد ماه به پایان رسید و پرونده ثبت‌نام کنندگان مورد